
Istituto Comprensivo di Rezzato
Via Leonardo da Vinci 48 – 25086 – Rezzato (BS)

Tel. 030 2593768 –  Email: bsic87500p@istruzione.it
PEC: bsic87500p@pec.istruzione.it – Sito Web: www.icrezzato.edu.it

C.M: BSIC87500P – C.F. 80058490170
Codice univoco ufficio: UFU1DE

CIG: Z8A3832991

Oggetto: Determina di affidamento diretto per servizio di viaggio di istruzione del 13.10.2022
delle classi 3D e 3F della Scuola Secondaria di I grado G. Perlasca presso Arte Sella di
Borgo Valsugana (TN).

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32,
il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le
stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre,
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori
economici e delle offerte;

VISTO l’art. 36 del D.Lgs.n. 50/2016;

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 "Disposizioni integrative e correttive al
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50" (G.U. n. 103 del 05 maggio 2017);

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche” in particolare l’art. 44;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);

VISTO il Regolamento delle attività negoziali ai sensi dell’articolo 45 D.I. n°129/2018
approvato con del delibera del Consiglio di Istituto n°13 del 09 febbraio 2022;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale E.F. 2022
per l’esercizio finanziario in corso;

VISTO il DPR 28.12.2000 n. 445;

CONSIDERATO la delibera del Consiglio di Istituto n° 30 del 30.06.2022 di approvazione
del viaggio di istruzione per le classi 3D e 3F della Scuola Secondaria di I grado G. Perlasca
presso Arte Sella di Borgo Valsugana (TN);

IC REZZATO Determina Viaggio Istruzione Arte Sella 13.10.2022 pag. 1

BSIC87500P - A6FEAB2 - REGISTRO DETERMINE - 0000038 - 19/10/2022 - UNICO - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRO DEMARIA

BSIC87500P - A6FEAB2 - REGISTRO DETERMINE - 0000038 - 19/10/2022 - UNICO - U

https://icrezzato.edu.it/
https://icrezzato.edu.it/


Istituto Comprensivo di Rezzato
Via Leonardo da Vinci 48 – 25086 – Rezzato (BS)

Tel. 030 2593768 –  Email: bsic87500p@istruzione.it
PEC: bsic87500p@pec.istruzione.it – Sito Web: www.icrezzato.edu.it

C.M: BSIC87500P – C.F. 80058490170
Codice univoco ufficio: UFU1DE

ACCERTATA la copertura finanziaria che sarà completamente a carico dei genitori degli
alunni;

CONSIDERATA l’offerta pervenuta dall’Associazione Arte Sella Impresa Sociale P.IVA
01294330228 per il servizio del viaggio d'istruzione del 13.10.2022 presso Arte Sella di
Borgo Valsugana (TN), per n. 40 alunni e n. 06 accompagnatori;

RITENUTA la proposta congrua e appropriata e acquisite agli atti le relative
autocertificazioni di possesso dei requisiti documento unico di regolarità contributiva;

DETERMINA

1. Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento.
2. Di procedere all’affidamento diretto all’Associazione Arte Sella Impresa Sociale

P.IVA 01294330228 per il servizio del viaggio d'istruzione del 13.10.2022 presso Arte
Sella di Borgo Valsugana (TN), per n. 40 alunni e n. 06 accompagnatori delle classi
terza D e terza F della Scuola Secondaria di I grado G. Perlasca;

3. Di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di Euro 168,00
(esente IVA) da imputare al progetto/attività A. Didattica - Voce di destinazione A 5.2
del Programma annuale 2022 che presenta la necessaria copertura finanziaria.

4. Di assolvere all’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento nella sezione
“Albo on line” e “Amministrazione Trasparente” del sito web della scuola, in
adempimento del combinato disposto di cui all’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art.
1, comma 32 della L. 190/2012.

5. Di individuare, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del
D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della L. n. 241/90, il Dirigente Scolastico Avv.
Alessandro Demaria.

Il Dirigente Scolastico
Avv. Alessandro Demaria

IC REZZATO Determina Viaggio Istruzione Arte Sella 13.10.2022 pag. 2

BSIC87500P - A6FEAB2 - REGISTRO DETERMINE - 0000038 - 19/10/2022 - UNICO - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRO DEMARIA

BSIC87500P - A6FEAB2 - REGISTRO DETERMINE - 0000038 - 19/10/2022 - UNICO - U

https://icrezzato.edu.it/
https://icrezzato.edu.it/

		2022-10-19T14:37:40+0200
	ALESSANDRO DEMARIA




